Lp 230 M888 Epistula, inquit, Maximini ad Alexandrum, quam scripsit, dum cognouisset de Andrea
et de Germaniciæ

197 [109] Valde confusus sum cognoscens ex litteris tuæ sanctitatis illum qui est Germaniciæ,

2 proposita <i>addidi</i>	5 nostræ <i>scripsi</i> ūra et <i>M</i>	suscipient <i>scripsi</i> suscipiens <i>M</i>	et a <i>M</i>
fruerentur <i>M</i> fruetur <i>Lupus</i>	6 magis magisque <i>scripsi</i> magisque <i>M</i>	magis quam <i>Lupus</i>	per-
fectam <i>M</i>	7 berœam <i>M</i>	8 iohis <i>M</i>	10 incoluminibus <i>M</i>
			orienti <i>M</i>
16 edesenum <i>M</i>	recipe <i>M</i>	19 tristolaum <i>M</i>	20 scribentem <i>M</i>
<i>addidi</i> iuxta <i>Lupus</i>	26 anathemareizare <i>M</i>	27 e <i>Lupus</i> et <i>M</i>	25 secundum
29 oportereat <i>M</i>	30 blasfemias <i>M</i>	32 et omnes <i>scripsi</i> os et <i>M</i>	28 sic <i>Lupus</i> sicut <i>M</i>
36 inquit <i>scripsi</i> hic <i>M</i>	38 CXCVI <i>M</i>	cognescens <i>M</i>	germani etie <i>M</i>

et eum qui est Samosatcnorum, semet ipsos a sancto uestro dirupisse <concilio>. non
 crederem, si id nuntiaretur ab altero; uerumtamen et nos hæc ipsa pertulimus ab Alexan-
 drino et Roseo. reliqui enim cuncti per bonum deum et sanctas orationes tuas firmi
 persistunt. qui uero sunt in nostro confinio, præcipue qui montana habitant, quibus
 et in Cappadocia et Armenia negotiandi necessitas, multa milia malorum sustinent, 5
 eo quod mihi Cæsariensis scripserit et a me nec rescriptum potuerit impetrare nec ut
 ipse suscipere litteras eius. de reliquo igitur aduersus nostros inplacabile prælium
 assumpserat; sed rogo sanctitatem tuam ut assiduas pro nobis preces digneris effundere,
 ut et illius in semet ipsum nequitia conuertatur et nostri perfectissime roborentur.

Epistula, inquit, Theodreti ad Helladium, indicans quod non abscesserit ab illis quæ 10 Lp 231
 inter eos semel in negotio conuenerunt, neque iniustitiæ quæ in illam personam
 commissa est, acquiescere patiatur

Quando præcipue litterarum consolatione nos oportuit frui (uehementior quippe 198 [110]
 nunc est erecta tempestas), tunc et ipsa fraudamur et damnificamur ea quæ nobis sola
 supererat. ego quidem semel secundoque scripsi de his quæ uertuntur, et poscens 15
 commune consilium et manifestans sententiam meam et claram mihi tuæ sanctitatis
 intentionem fieri rogans, et nec semel impetraui rescripta; unam uero solum per totum
 tempus æstatis commendaticiam suscepi epistulam. et ualde me obstupuisse con-
 fiteor. uereor quippe ne qua aduersus nos accusatio ueniens (opus namque tale
 multorum est, licet semper, præcipue tamen hoc tempore) tuæ caritatis turbidauerit 20
 puritatem, suadens quod relicta acie dediticii fuerimus effecti et quasi quidam multi-
 pedes aut chamæleontes colorem secundum petras et folia uerterimus. unde ad has
 rursus litteras uenio ac rogo ut sanctitas tua eadem sit circa nos. adiuuante siquidem
 gratia dei, non imitamur uarios reumatuum cursus qui interdum quidem huc, non
 numquam uero illuc recurrere solent, sed festinamus in eis quæ a principio deliberauimus, 25
 quæ recta sunt, permanere et tristia quæquæ uenerint, sustinere et nutum de super
 expectare. unde eam quidem quæ ex Ægypto est directa epistulam quippe ortho-
 doxam recepimus; mercedes uero quas pro eadem sua recta fide poposcit, qui eam uix Lp 232
 tandem discere ualuit, ut odiosam deo et abominandam sumus auersati. nam quis M 889
 umquam eorum qui sub pietate nutriti sunt, mercedem rectæ fidei homicidium postu- 30
 lauit uel quis tribuit postulanti? aut quis ueracem appellet cum qui sine mercede
 honorare noluerit ueritatem? demus enim non esse malum quæ est petita mercedem,
 ** docuerit. mihi enim uidetur nec illum nominare perfectum qui propter regnum
 cælorum uirtute animi pollet, sed quem boni detinet amor et bonum propter id ipsum
 complectitur. et testatur hoc dominus dicens ita: qui diligit me, implebit 35 Ioh. 14, 21
 mandata mea. et non ait »qui desiderat regnum cælorum«, sed qui diligit me.
 si uero et meminit ubique mercedum, aliquando quidem dicens quoniam ipsorum Mt. 5, 3, 5
 est regnum cælorum, aliquando uero quia ipsi hereditate possidebunt
 terram et quæcumque sunt talia, hoc facit ostendens propriam largitatem et animas